
Městskýúřad Rychvald

Orlovská 678

735 32 RYCHVALD

Stížnost na postup při vyřizovánížádosti o informace

Vážená paní starostko,

L/Ĺ)-R 1275/už
/Q dz,1L6čiSTÝ

Ž RYCHVALD

v Rychvaldu 10. března 2024

dne 23. února2024 byla do datové schránky MěÚ Rychvald doručena Žádost o podání informací
dle zákona č. 1 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

V žádosti jsme žádali sdělení „jak bude ochranná funkce stromů po jejich skácení ihned plně
nahrazena, aby lidé žijící v okolí společnostiALTINJM GROUP a nového fotovoltaického systému,
nebyli obtěžováni nadměrným hlukem a vibracemi.” A to s ohledem na výsledky měřeníhluku,
které jste si od Krajské hygienické stanice vyžádali, a 15. listopadu 2023 Vám je KHS poskytla.

Byli jste si tak plně vědomi ochranných účinků stromů na okolí, a i přesto vydal Stavební úřad
Rychvald Společné povolení a povolení kácení dřevin společnosti ORC group s. r. o.
(MěÚ-R/5659/2023).

Žádost o poskytnutí informací byla podána v souladu se zákonem č. 1 06/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím. Tento zákon dle S 14, odst. (5), písm. d) říká: „nerozhodne-li podle S 15,

poskytne informaci v souladu se žádostíve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetížádosti nebo
ode dne jejího doplnění nebo upřesnění”. Jelikož zákonná lhůta 15 dní již uplynula a nebyla
zaslána odpovědi, podávám dle S 16a zákona č. 106/1999 Sb., Stížnost na postup při vyřizování
žádosti o informace.

Žádám o okamžité vyřízení Žádosti o informace

S pozdravem,

Michal Parvonič

předseda spolku

Čistý Rychvald, z, s. se sídlem Na Dvorku 126, 735 32 Rychvaldlčo: 19834608 IDDS: p9xiydv



MĚSTSKÝÚŘAD RYCHVALD
Odbor stavební a životního prostředí
Orlovská 678
735 32 Rychvald

Váš dopis zn.:
Ze dne:

Naše zn.:

SP. zn.:
JID:

Vyřizuje:

Tel.

Email:

Datum:

11.3.2024
MěÚ-R/1275/2024-Ond.
MěÚ-R/1492/2024

MEURSS00643464
Ondrušková Regina
596 543 030

ondruskova@rychvald.cz
21.3.2024

ČistýRychvald, z. s.

Na Dvorku 126
735 32 Rychvald

Sdělení ke stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace

Dne 11. 3. 2024 byla na podatelně Městského úřadu Rychvald pod zn. MěÚ-R/1275/2024

zaevidována Vaše stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších předpisů. V žádosti
je uvedeno: Dne 23. února 2024 byla do datové schránky MěÚ Rychvald doručena Žádost o

podání informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V žádosti

jsme žádali sdělení„jak bude ochranná funkce stromů po jejich skácení ihned plně nahrazena,
aby lidé žijící v okolí společnosti AL TIN JM GROUP a nového fotovoltaickéhosystému, nebyli
obtěžování nadměrným hlukem a vibracemi". A to s ohledem na výsledky měřeníhluku, které
jste si od Krajské hygienické stanice vyžádali, a 15. listopadu 2023 Vám je KHS poskytla. Byli

jste si tak plně vědomi ochranných účinků stromů na okolí, a i přesto vydal Stavební úřad

Rychvald Společné povolení a povolení kácení dřevin společnosti ORC group s. r. o. (MěÚ-

R/5659/2023)

Městský úřad Rychvald, odbor stavební a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný

podle S 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územnímplánování a stavebním řádu

(stavební zákon), ve zněnípozdějších předpisů, ve zněnído 31. 12. 2023, ve spojení s S 334a

odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zněnípozdějších předpisů, a jako povinný
subjekt podle S 2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, Vám k podané stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace

sděluje, žeVaše stížnost a písemnosti vydané ve výšeuvedené věci, a to sdělení k žádosti o
poskytnutí informací ze dne 8. 3. 2024 zn. MěÚ-R/0975/2024-Ond. byly dne 14. 3. 2024

zaslány nadřízenému orgánu Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru právnímu a

organizačnímu.

Regina Ondrušková
vedoucí úředník odboru
stavebního a životního prostředí
tel.: 596 543 043
email: podatelna@rychvald.cz
web: http://www.rychvald.cz
ID DS: 6snbbka

lč: 00297615
DIČ: CZ00297615

Komerční banka, a.s., č.ú.:2728791/0100
Úřední hodiny: Po, st 8.00-11.30 12.30-17.00


